
Verkündungsblatt Nr. 5/2016              

192  

  Vierte Änderungsordnung zur Promotionsordnung 
der Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften 

der Friedrich-Schiller-Universität Jena 
vom 18. Oktober 2016 

Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 34 Abs. 3 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. Dezember 
2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 2. Juli 2016 (GVBl. S. 
205) und durch Artikel 3 des Gesetzes vom 2. Juli 2016 (GVBl. S. 226), erlässt die Friedrich-
Schiller-Universität Jena folgende Änderung der Promotionsordnung der Fakultät für Sozial- und 
Verhaltenswissenschaften der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 6. Mai 2009 
(Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 11/2009, S. 1156), zuletzt geändert 
durch die Dritte Änderungsordnung  zur Promotionsordnung vom 21.01.2014 (Verkündungsblatt 
der Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 1/2014, S. 21). 
Der Rat der Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften hat am 29. Juni 2016 die 
Änderung beschlossen. Der Senat der Friedrich-Schiller-Universität hat am 18. Oktober 2016 die 
Änderung zustimmend zur Kenntnis genommen. Der Präsident hat die Änderung am 18. 
Oktober 2016 genehmigt.  

Artikel 1 
Änderung der Promotionsordnung 

1. § 7 wird wie folgt geändert: 
a) In Absatz 3 Satz 1 werden nach dem Wort „Psychologie“ ein Komma und das Wort 

„Soziologie“ eingefügt. 
b) Absatz 4 wird aufgehoben. 
c) Die bisherigen Absätze 5 bis 14 werden zu den Absätzen 4 bis 13. 

2. § 8 wird wie folgt geändert: 
a) In Absatz 4 wird die Angabe „§ 7 Abs. 9 bzw. Abs. 10“ durch die Angabe „§ 7 Abs. 8 bzw. 

Abs. 9“ ersetzt. 
b) In Absatz 5 wird die Angabe „§ 7 Abs. 7“ durch die Angabe „§ 7 Abs. 6“ ersetzt.   

3. In § 9 Absatz 1 wird die Angabe „§ 7 Abs. 7“ durch die Angabe „§ 7 Abs. 6“ ersetzt. 

Artikel 2 
Inkrafttreten

(1) Die Änderung der Promotionsordnung gemäß Artikel 1 tritt am ersten Tag des auf ihre 
Bekanntmachung im Verkündigungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena folgenden 
Monats in Kraft. 
(2) Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena wird ermächtigt, den Wortlaut der 
Promotionsordnung in der vom Inkrafttreten dieser Änderung an geltenden Fassung neu 
bekanntzumachen.

Jena, den 18. Oktober 2016 

Prof. Dr. Walter Rosenthal       Prof. Dr. Wolfgang Seufert 
Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena   Dekan der Fakultät für Sozial-  
            und Verhaltenswissenschaften 


